
P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKE 
O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ODLUKE O IZVRŠAVANJU 
PRORAČUNA GRADA PRELOGA ZA 

2023. GODINU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: Gradonačelnik  
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI   
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Ljubomir Kolarek, dr.med.vet., gradonačelnik  

  Sandra Hlišć, voditeljica Odsjeka za financije i                    
  proračun 

 
 
 
 

Prelog, lipanj 2023. 
 
 
 
 
. 



Temeljem članka 18. Zakona o proračunu (NN 144/21.) i članka 36. Statuta Grada 
Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 10/09, 26/10, 23/11, 5/13, 
04/18, 12/18..-pročišćeni tekst i 6/21.), Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj __. 
sjednici održanoj dana __.__.2023. godine donijelo je 
 

 
 

ODLUKU O I. IZMJENAMA I DOPUNAMA 
ODLUKE O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA 

GRADA PRELOGA ZA 2023. GODINU 
 
 
 

Članak 1. 
U Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Preloga za 2023. godinu („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 22/22.) mijenja se članak 15., st. 6. koji glasi: 
  
 „U 2023. godini Grad će se dugoročno zadužiti u iznosu od 2.500.000,00 € za 
financiranje kapitalnih projekata, s time da se će se iznos od 1.200.000,00 € 
realizirati tijekom 2023. godine a razlika od 1.300.000,00 € u 2024. godini. 
U plan proračuna za 2024. godinu planirat će se investicija pod nazivnom Sustav 
odvodnje sanitarnih i oborinskih otpadnih voda grada Preloga (jugoistočno područje) 
u iznosu od 1.000.000,00 EUR-a.“ 
 
 

Članak 2. 
U Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Preloga za 2023. godinu („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 22/22) mijenja se članak 16. koji glasi: 
 
 „Očekivani iznos ukupnog duga po glavnicama dugoročnih kredita Grada 
iznosit će na kraju 2023. godine 1.863.614,04 EUR-a, a na kraju 2024. godine 
2.942.409,40 EUR-a.“ 
 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom 

glasniku Međimurske županije“. 
 
 
 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 

KLASA: 400-08/22-01/             PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 2109/14-01-23- 
Prelog, __.__.2023. godine              Đuro Ujlaki dipl.ing.stroj. 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
 

Sukladno članku 18. Zakona o proračunu uz proračun jedinice lokalne samouprave, 
donosi se Odluka o izvršavanju Proračuna. 
Odlukom o izvršavanju Proračuna uređuje se struktura prihoda i primitaka te rashoda 
i izdataka proračuna i njegovo izvršavanje, opseg zaduživanja jedinice lokalne 
samouprave, upravljanje financijskom i nefinancijskom imovinom, prava i obveze 
korisnika proračunskih sredstava, pojedine ovlasti gradonačelnika, te druga pitanja u 
izvršavanju proračuna. 
Prvim izmjenama i dopunama mijenja se članak 15, st. 6 temeljem Odluke o 
zaduživanju Grada Preloga za 2023. godinu te se time u ovom članku utvrđuje da će 
se Grad Prelog dugoročno zadužiti za kapitalne investicije u iznosu od 2.500.000,00 
€, na način da se dio kreditnog zaduženja u iznosu od 1.200.000,00 € realizira 
tijekom 2023. godine a razlika od 1.300.000,00 € do kraja 2024. godine. 
Utvrđuje se i obveza kod planiranja proračuna za 2024. godinu da se na rashodovnoj 
strani planira kapitalna investicija pod nazivom „Sustav odvodnje sanitarnih i 
oborinskih otpadnih voda grada Preloga (jugoistočno područje)“ u iznosu od 
1.000.000,00 € jer će biti financiranja iz kreditnih sredstava.   
Članak 16. mijenja se na način da se utvrđuje novi očekivani iznos ukupnog duga po 
glavnicama dugoročnih kredita Grada na kraju 2023. godine (dugoročni kredit 
realiziran u 2022. godini + dio novog dugoročnog kredita) i na kraju 2024. godine (dio 
kredita realizira u 2022. godini + ukupni iznos novog dugoročnog kredita). 

Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga donošenje 
Odluke prvim izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Preloga 
za 2023. godinu. 
 
 
 
 
 
                                                                             Odsjek za financije i proračun: 
 
                                                                                          Sandra Hlišć 
 
 

 

 

 

 

 

 


